
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Pamela Fara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.90 del 20/08/2024 
 

OGGETTO: 
Intervento di riparazione tombino fognario privato utilizzato anche da 
unità immobiliare di proprietà comunale sita in Lungomare D'Albertis n. 
73 
Compartecipazione per quota parte alle spese sostenute. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di agosto alle ore undici e minuti 

zero in seguito a regolare convocazione avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è 
regolarmente riunita nella sala delle adunanze, la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PICCIRILLI DONATO - Vice Sindaco  Sì 

2. GARIBALDI MARIA TERESA - Assessore  Sì 

3.    

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Arvasi Alberto il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

.



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Pamela Fara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE il Comune di Santo Stefano al Mare è proprietario di una unità residenziale sita 
in Lungomare D’Albertis n. 73, censita a Catasto al Foglio 2 mappale 501 sub. 1. 

DATO ATTO CHE le tubazioni di scarico dell’unità immobiliare di cui sopra, unitamente a quelle di 
altre due unità immobiliari adiacenti sono raccordate alla condotta fognaria pubblica attraverso un 
pozzetto e una tubazione di collegamento comune; 

VISTA la nota acquisita agli atti comunali in data 09 luglio 2024 con Prot. n. 7125 con la quale la 
proprietaria di una delle due unità immobiliari adiacenti, comunicava di aver effettuato e sostenuto 
a proprio carico lavori di adeguamento del pozzetto e del raccordo fognario di che trattasi, per una 
spesa di € 610,00 allegando documentazione fiscale che conferma quanto dichiarato, e chiedendo 
la compartecipazione del Comune alla spesa di cui sopra, per la quota parte di € 200,00; 

RITENUTO di dover partecipare alla spesa di cui sopra, compartecipando per la quota parte di € 
200,00 da rimborsare a favore della suddetta proprietaria, i cui dati sono conservati agli atti 
d’ufficio che ha sostenuto le spese per conto di tutte e tre le unità immobiliari interessate;    

RITENUTO per la copertura finanziaria delle spese di cui sopra di imputare la spesa al capitolo 
7890/1/1 che presenta una disponibilità sufficiente;  

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000 e s.m.i e segnatamente gli articoli 163, 191, 193 e 194; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e finanziaria ad opera dei competenti 
Responsabili del servizio a norma dell'articolo 49 del T.U.E.L. 267/2000; 

All'unanimità dei voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

per le ragioni esposte in premessa: 

DI COMPARTECIPARE, per la quota parte di € 200,00 alle spese sostenute dalla proprietaria di 
una delle due unità immobiliari adiacenti per l’avvenuta realizzazione dei lavori di adeguamento del 
pozzetto e del raccordo fognario in Lungomare D’Albertis n.73 a fronte di una spesa complessiva 
di € 610,00, dato atto che tali opere di raccordo alla fognatura pubblica sono a servizio anche 
dell’unità residenziale di proprietà comunale sita in Lungomare D’Albertis n. 73, censita a Catasto 
al Foglio 2 mappale 501 sub. 1 

DI PROPORRE che la copertura finanziaria delle spese venga garantita mediante imputazione al 
capitolo di bilancio 7890/1/1 che presenta idonea copertura; 

DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico Comunale l’emissione del successivo atto di liquidazione; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Pamela Fara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
Il Vice Sindaco 

F.to : PICCIRILLI DONATO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Arvasi Alberto 

___________________________________ 
 

 
N.          del Registro Pubblicazioni  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
23/08/2024      ………..al……..   07/09/2024 come prescritto dall’art. 124, 1 comma del D.Lgs. n. 267/2000 
                                                                                                  
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                     (Dott.Alberto Arvasi)   
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Santo Stefano al Mare, 23/08/2024 

Il Segretario Comunale 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Santo Stefano al Mare, lì 23/08/2024 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                     (Dott.Alberto Arvasi)   

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
            DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20/08/2024 
 

 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL) 
 Per il decorso di 10 giorni dalla data di affissione all'Albo Pretorio del Comune (art. 134 comma 3 del 

D.Lgs. n. 267/2000 TUEL) 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                     (Dott. Alberto Arvasi)   

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui all’oggetto, il 
Responsabile del Servizio competente esprime parere favorevole limitatamente agli aspetti di regolarità 
tecnica 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui all’oggetto, il 
Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole limitatamente agli aspetti di regolarità 
contabile 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
 
 


